

# HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15  
Telefony: Redakcji 81-06, Administracji 63-66

Cena 20 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6-7 wieczorem  
Sekretarjat czynny od godz. 12-1 w poł. i od 6-7 wiecz.

## POLSKA BĘDZIE WYBRANA

### DO RADY LIGI NA DALSZE TRZY LATA Miejsce Rumunii zajmie Jugosławia

HAGA 5, 9. Sprawa wyborów do Rady Ligi Narodów jest już na poufnych konwentyklach definitywnie załatwiona. Wybór Polski do Rady na dalsze trzy

lata jest zapewniony. Na miejsce Rumunii — według umowy

zawartej między państwami Małej Ententy — wchodzi Jugosławia.

Jedynie nie jest jeszcze ustalone, kto obejmie mandat po Chinach. Najprawdopodobniej Peru, choć duże szanse ma również Urugway.

#### Clemenceau ciężko zaniemógł

PARYŻ 5, 9. Z Wandei nadchodzą alarmujące wiadomości o stanie zdrowia Georgea Clemenceau przebywającego tam od kilku dni w swym majątku.

„Stary Tygrys” jest silnie osłabiony i miał już kilka ataków gwałtownego napływu krwi (kongestja). Do łóżka chorego wezwano specjalistów z Paryża.

#### Pani Mussolini powiła piąte dziecko

BERLIN 5, 9. Małżonka Mussoliniego powiła drugą z kolei córkę, powiększając w ten sposób ilość potomstwa dyktatora Włoch do 5.

### Katastrofalna posucha wzniesła w Ameryce ogromne pożary

NOWY JORK 5, 9. Trwająca już dłużej katastrofalna posucha, która dotknęła szczególnie stan Nowy Jork, wyrządziła ogromne szkody w rolnictwie, niszcząc wszystkie prawie plony.

W miastach odczuwa się dotkliwy brak wody.

Wskutek suszy powstają częste pożary lasów, niszczące drzewostan na wielkich przestrzeniach. Jest to najcięższa fala upałów w tym roku.

### 17 osób zabitych

#### w czasie wybuchu fabryki prochu

BRESCIA 5, 9. Według otrzymanych dzisiaj szczegółów pożar, który ogarnął wczoraj fabrykę prochu w gminie Castenedolo spowodował wybuch magazynu materiałów wybuchowych, w którym

pracowało 37 robotników, po większej części kobiet. Skutkiem wybuchu 17 osób zostało zabitych, około 20-u odniosło rany, niektóre bardzo poważne. Pożar został opanowany.

#### Otwarcie Targów Wschodnich nastąpi jutro rano

LWÓW 5, 9. Otwarcie tegorocznych Targów Wschodnich nastąpi zgodnie z zapowiedzią w sobotę 7 b. m.

Program otwarcia jest następujący: O godzinie 11 rano uroczyste nabożeństwo, o godz. 12-iej — po przemówieniach p. prof. Nadolskiego, komisarza rządowego (imieniem miasta i Targów) i sen. Szarskiego — otwarcie Targów, którego dokona min. Kwiatkowski.

Następnie zwiedzanie Targów. O godz. 2.30 śniadanie w Ratuszu, o godzinie 22-iej — raut w gmachu województwa. (AW)

#### Sensacyjna konferencja min. Zaleskiego z prezesem organizacji sjonistycznej

GENEWA, 5.9. W dniu dzisiejszym minister Zaleski odbył dłuższą konferencję z prezesem międzynarodowej organizacji sjonistycznej-Sokołowem.

Konferencja ta wywarła wielkie wrażenie w sferach politycznych Ligi Narodów i dała powód do szeregu wersyj, które krążyły w kuluarach Ligi Narodów, wskutek tego, iż o rozmowie Zaleskiego z Sokołowem nie został wydany żaden komunikat. Według krążących wersyj Sokołow miał podobno rozmawiać z ministrem Zaleskim w kwestji stanowiska Polski na wypadek gdyby aktualną była sprawa powierzenia mandatu palestyńskiego Polsce. Nadto Sokołow złożył w imieniu ekzekutywy sjonistycznej podziękowanie za skuteczną interwencję polską w Jerozolimie w obronie interesów żydowskich.

## W PALESTYNI SPOKÓJ

### Drobne utarczki likwiduje wojsko

#### Arabowie i żydzi urządzają pochody demonstracyjne

LONDYN 5, 9. Władze angielskie w Palestynie komunikują, że w całym kraju z wyjątkiem nielicznych miejscowości panuje spokój.

Jedynie w północnej Galilei zanotowano kilka starć, będących jednak bez większego znaczenia. Wczorajsze próby Arabów wywołania nowych zamieszek zdolano stłumić w zarodku.

Palestynie. Wczoraj wieczorem Arabowie wyparli zostali z pod Tabor, tracąc 2.000 ludzi. Władze francuskie ustawiły oddziały wojskowe wzdłuż granicy Palestyny północnej.

#### Manifestacje żydowskie

MONTREAL 5, 9. Około 40.000 żydów przedelflowała ulicami miast za sztandarami pokrytymi kirem, dla uczczenia pamięci żydów, zabitych w Palestynie. Ma-

nifestacja ta zakończyła się wiecem, na którym uchwalono rezolucję, domagającą się surowego ukarania przywódców pogromów, odwołania urzędników, którzy nie wykazali niezbędnej stanowczości, zwiększenia liczby żydów w policji palestyńskiej i stworzenia niezbędnej siły wojskowej. Uchwalono również deklarację pod adresem rządu angielskiego z żądaniem wprowadzenia w życie zasad, zawartych w deklaracji Balfoura.

#### Krwawe demonstracje

BERLIN 5, 9. Z Bagdadu donoszą, iż tamtejsi Arabowie urządzili wczoraj demonstracyjny wiec na znak protestu przeciwko zajęciom w Palestynie.

Podczas pochodu demonstracyjnego doszło do starć z policją, która zmuszona była do użycia broni palnej.

Kilku demonstrantów odniosło rany.

#### Arabowie wzywają do świętej wojny

WIEDEN, 5.9. Według doniesień z Jerozolimy krąży wśród Arabów odezwa komitetu świętej wojny, wzywająca cały świat arabski do pomocy powstańcom arabskim w Palestynie.

#### Walki z Arabami

LONDYN, 5.9. Agencja Reutersa podaje komunikat oficjalny o sytuacji w

PIOTRKOWSKA 105 tel. 1-80

Książki szkolne  
Książki szkolne  
GEBETHNER i WOLFF  
Księgarnia, Wypożyczalnia  
Skład nut

Prenumerata i sprzedaż czasopism krajowych i zagranicznych

#### Szczałki jednego z królów odnaleziono w Warszawie

Wczorajszy „Kurjer Czerwony” przy nosi sensacyjną wiadomość, że w Warszawie odnaleziono szczątki jednego z królów polskich, wydarte najeźdźcom przez bezimiennego emigranta, a pozostawione dotychczas w ukryciu czy zapomnieniu.

#### Niedźwiedzie na Spiszu

ZAKOPANE 5, 9. Z Nowej Wsi, na Spiszu, donoszą, że ukazały się tam ostatnio niedźwiedzie, które są często spotykane przez zbierających jagody i ziola górali, jednakże na widok ludzi drapieżniki kryją się natychmiast w gąszczach leśnych. Górale wróżą sobie z tego wczesną i ostrą zimę.

## Nieporozumienie angielsko-amerykańskie w sprawie ograniczeń zbrojeń morskich może doprowadzić do groźnych następstw

NOWY JORK, 5.9. Według doniesień prasy, zbliżonej do sekretarjatu stanu spraw zagranicznych w rokowań angielsko-amerykańskich w sprawie ograniczenia zbrojeń morskich nastąpił niespodziewany zwrot, który może doprowadzić do zerwania wstępnych rokowań. Powodem tego była mowa Mac Donalda na obecnej sesji Rady Ligi Narodów. W związku z tą mową departament marynarki amerykańskiej zwrócił się do prezydenta Hoovera i senatu z wnioskiem uzyskania ich zgody na budowę nowych 15 krążowników. W ten sposób tonaż krążowników amerykańskich podniesiony byłby do 305 tysięcy tonn wobec 399 tonn floty angielskiej. Wówczas zdaniem marynarki amerykańskiej

może być mowa o rokowaniach w kwestji ograniczenia zbrojeń morskich. W związku z tem w amerykańskich kołach politycznych krążyła wiadomość, że ewentualny przyjazd Mac Donalda do A-

meryki nie jest obecnie aktualny, a byłby tylko aktualny w razie, gdy Anglija dojdzie do pewnego porozumienia z Ameryką w sprawach zbrojeń morskich.

## Wielka mowa Brianda przeciwko wojnie i mścicielom pokoju

GENEWA 5, 9. Sz. ag. tel. Na dzisiejszym przedpołudniowym zgromadzeniu Ligi Narodów po ministrze Hymansie przemawiał Briand, którego mowa przerywana była często przez zebranych gorącymi oklaskami. Premier francuski rozpoczął swe przemówienie od uwag poświęconych 10-letniej działalności Ligi Narodów. Pomimo piętrzących się trudności Liga Narodów stawała się wielką potęgą moralną. Oddając wielkie usługi zbliżeniu narodów Liga Narodów przygotowała atmosferę dla stworzenia doniosłego

działa Locarna. Traktat paryski przeciwwojenny był rezultatem poglądów, którym drogę utarowała Liga. W końcu swojej mowy, przerywanej parokrotnie oklaskami Briand w ostrych słowach zwrócił się przeciwko tym wszystkim, którzy podszczuwają ludność i młodzież do wojny oraz tym, którzy dla celów swych ubocznych wyzyskują walkę klas i tarcia socjalne. Tym mścicielom pokoju w sposób zdecydowany wyrwać należy z rąk zabójczą truciznę. (PAT)

## Straszliwy huragan spustoszył południową Hiszpanję

MADRYT 5, 9. Wschodnie i południowe prowincje Hiszpanji nawiedził huragan połączony z oberwaniem się chmur, jakiego Hiszpanja dotychczas jeszcze nie przeżywała. Katastrofa ta pochłonięła co najmniej 10 ofiar w zabitych i około 50 rannych.

Najwięcej ucierpiałya Andaluzyja, Walencja i Kordoba. Około 50 miejscowości jest zupełnie zalanych. W niektórych miejscach ludność nie zdołała uratować nic ze swego dobytku i musiała przypatrywać się z wyżej położonych miejsc, jak fale

## Komunikat

Towarzystwo Rzemieślnicze „Resursa” w Łodzi w mającym się odbyć w Poznaniu w dn. 8 i 9 b. m. Zjeździe Rzemiosła ze względu na naturę zasadniczej udziału nie weźmie.

## W Niemczech płonie 1200 morgów lasu

HAMBURG 5, 9. W powiatach Rotenburg i Hamburg palą się olbrzymie obszary lasów i torfowisk. Dotychczas uległo zniszczeniu 1200 morgów. Pożar rozpoczął się nad linią kolejową wiodącą do Bremy prawdopodobnie wskutek iskry z parowozu, i przeniósł się następnie do powiatu wiejskiego Hamburg. Wskutek bardzo gęstych dymów, rozścielających nad pogorzeliskiem, nie można było dotychczas wszcząć energicznej akcji ratunkowej. Cały szereg domów i zabudowań gospodarczych wśród płonących lasów, jest zagrożonych.

## Wysiedlenie Trockiego przedłużono jeszcze o rok

MOSKWA 5, 9. Ze względu na dobro republiki sowieckiej uchwalono termin przymusowego wysiedlenia Trockiego przedłużyć jeszcze na jeden rok. (ATU)

## Otwarcie sezonu w teatrach Kameralnym i Popularnym

Dzisiaj w piątek nastąpi otwarcie sezonu teatralnego w „Teatrze Kameralnym” klasyczną sztuką Franciszka Zablockiego „Fircyk w zalotach”. Jutro zaś otwiera swe podwoje Teatr Popularny przy ul. Ogrodowej, który inauguruje nowy sezon „Balladyną”. Tegoz samego dnia w sali Geyera przy ul. Piotrkowskiej 295 dana będzie komedia Fredry (syna) „Oj, młody, młody”.

Wszystkie te trzy teatry pozostają pod dyrekcją artystyczną Bolesława Gorczyńskiego, którego chlubnej działalności zawdzięcza „Teatr Miejski” swój wspaniały renesans.

Jak wiadomo Magistrat, kierując się naszymi partyjnymi i osobistymi względami wbrew opinii całego społeczeństwa nie pozwolił by zasłużony dyrektor w dalszym ciągu był włodarem sceny miejskiej. Powierzono ją komu innemu.

Ale społeczeństwo, oburzone niesłychanym postępowaniem Magistratu nie opuściło swego ulubieńca. Przeciwnie. Obywatelskie stanowisko ogółu, ofiarna finansowa pomoc jednostek i poparcie prasy sprawiły, że dyrektor Gorczyński pozostaje nadal w Łodzi — rozszerzywszy nawet zakres swego działania.

Pozostający pod jego kierownictwem „Teatr Kameralny” opierać będzie swój repertuar bądź to na sztukach klasycznych („Fircyk w zalotach”, „Grube ryby”), bądź to o najgłośniejsze szlagiery współczesne (jak Karol i Anna) uwzględniając przede wszystkim twórczość polską.

Atrakcją sezonu będą ustawiczne występy najslawniejszych artystów scenicznych, którzy wspaniałym orszakiem przesuną się przez repertuar.

Teatr Popularny przy ul. Ogrodowej i jego filja w sali Geyera, przeznaczone będą dla tych szerszych warstw, dla których ze względu na wysokie ceny niedostępne są inne teatry.

Naturalnie, że i repertuar ich przystosowany będzie do wymogów publiczności. Nie znaczy to, by dawano tanją tandetę. Przeciwnie! Nowa dyrekcja przeprowadziła całkowitą sanację stosunków panujących w poprzednim teatrze przy ul. Ogrodowej.

Podniesie się więc poziom repertuaru, a poprzednich artystów, którzy nie zawsze, mimo szczerej chęci, umieli sprostać zadaniu, zastąpi szereg nowych sił, których nazwiska w niejednym wypadku zapisane są złotymi zgłoskami w historii teatru Polski i Łodzi.

Oto jest spis personelu artystycznego Teatru Popularnego i Kameralnego.

Reżyserowie: Helena Buczyńska, Bolesław Gorczyński, Michał Melina, Janusz Strachocki, Leopold Zbucki. Artystki: Pani: Marja Biskupska, Br. Bronowska, Helena Buczyńska, W. Dehnelówna, Iza Faleńska, Eleonora Głogowska-Sciborowa, Iza Kozłowska, Marja Kędzierska, Karolina Lubieńska, M. Makarczyk-Wasilewska, Z. Marcinowska, W. Paszkówna, L. Pilarska, Eugenia Waczyńska, Eug. Wasilewska, Sab. Ziełńska, Pella Relewicz-Ziemińska, Marja Żabczyńska. Panowie: Szy. Bogdanowicz, Stan. Daniłowicz, Stanisław Dębicz, Adam Górecki, Roman Górowski, Stanisław Grolicki (część sezonu) Lech, Madański, Wł. Matuszkiewicz, Michał Melina, Stef. Michalak, Józef Puchalski, Michał Pluciński, Waclaw Seibor, Ludw. Tatarski, Adam Tartakowicz, Ignacy Skorasiński, Janusz Strachocki, (część sezonu) Wład. Staszewski, Tadeusz Warchałowski, Wład. Woźnik, Leopold Zbucki, Aleks. Żabczyński, Stefan Hajne. Gościnnie występy: Mieczysław Frenkiel, Stefan Jaracz, Juljusz Osterwa, Kaz. Junosza-Stepowski, Marja Malicka, Aleks. — Węgierko, Marjusz Maszyński, dyr. Ludwik Solski. Dział dekoracyjno-techniczny: Art.-mal. Eustachy Pietkiewicz. Część muzyczna: Tad. Hesse, Balet: Marja Bargielska.

Pełne wielkiej ufności spogląda społeczeństwo na poczynania dyr. Gorczyńskiego, którego samo nazwisko i zasługi lat poprzednich są najlepszą rękojmią, że wszystkie trzy teatry — każdy w swoim zakresie — sprostają szczytnemu swemu zadaniu.

Panu dyr. Gorczyńskiemu i artystom jego scen przesyłamy w dniu otwarcia nowego sezonu życzenia: „Szczęść Boże!”

Wł. G.

## Wyrok na Jerzego Wojciechowskiego sprawcę zamachu na radcę Lizarewa zatwierdzony

WARSZAWA, 5.9. W dniu dzisiejszym Sąd Najwyższy rozpatrywał skargi rewizyjne urzędu prokuratorskiego i obrony w sprawie wyroku na Jerzego Wojciechowskiego, oskarżonego o zamach na radcę handlowego misji sowieckiej p. Lizarewa. Skarga kasacyjna urzędu prokuratorskiego domagała się uchylenia wyroku, a obrona żądała uznania, że Wojciechowski działał pod wpływem wruszenia psychicznego. Sąd Najwyższy kasacji ani prokuratora, ani obrony nie uwzględnił i wyrok sądu apelacyjnego utrzymał w mocy. W ten sposób 5-letni wyrok ciężkiego więzienia stał się prawomocny.

## Rada Miejska rozpoczęła wczoraj pracę

Zainteresowanie wczorajszym pierwszym posiedzeniem Rady Miejskiej bardzo słabe. Ledwie część radnych wzięła udział w posiedzeniu, reszta nie interesuje się sprawami miasta i zażywa wakacyjnych przyjemności.

Ci, którzy przychodzą są nastrojeni jakoś dziwnie i przyjmują wszelkie oświadczenia czynników samorządowych.

Zebrań przewodniczył p. inż. Hologreber.

Rada Miejska przyjęła do wiadomości, że „balagan” na ulicy Piotrkowskiej ma się skończyć przy końcu października, i że dziś odbędzie się konferencja w województwie ze względu na ruch tramwajowy na tejże ulicy.

Poza tem magistrat doszedł do przekonania, że należy budżet m. Łodzi przerobić.

Z 29 milionów rozchodu zrobiono sumę 27 milionów, przyczem wpływ zwiększono o 929000 zł.

Rada Miejska wniosek ten przyjęła.

## „CZARY” Kino w ogrodzie

Dzisiaj i dni następných

Szampańskie przygody dwóch starych lowelasów pp. COHN i KELLY wśród midinetek paryskich

## NASI ZAGRANICĄ

Wspaniały dramat erotyczny

W rolach gł. niezrównani komicy świata

George Sidney  
i Farrel Mc. Donald  
oraz kusząca GERTRUDA ASTOR  
i premjowana piękność amerykańska  
SUE CAROL

Huragany śmiechu!  
Uzdrowienie melancholików!

Na pierwszy seans codz. od 4.30 do 6-ej pp.  
w soboty i niedziele od 12-3 pp. wszystkie  
miejsca po 50 gr.  
Uwaga: W razie niepogody seanse na sali.

Po gruntownym remoncie  
otwarte z dniem 31 u.m. czyli w sobotę kino

## ❖SŁOŃCE❖

Uroczysta premjera — wielki film p. t.  
w KAJDANACH

W rolach głównych

Estella Taylor  
i George O'Brien

Golgota nieszczęśliwego skazańca.  
Wybryki zmysłowej kusicielki, miłośki i miłośki pięknej pani.  
Historja pewnej szalonej nocy.

Orkiestra pod kierunkiem

Romualda Ulatowskiego

Następny program

W pazurek lamparta

**KINO-TEATR „PALACE”**

Dzisiaj i dni następných

Monumentalny filmprzewyższający wszystko, co dotychczas ujrzeliśmy na ekranie p. t.

**KRÓLOWA NIEWOLNIKÓW**  
 („Księżyc Izraela”)

Epokowe arcydzieło filmowe wg. powieści znakomitego pisarza RIDDERA HAGGARD

W roli głównej

**MARJA KORDA**

Przepych i ogrom budowli. Ostatni wyraz techniki filmowej. W niewoli egipskiej. Zagłada armji egipskiej. Niewolnica na stosie. Plagi egipskie.

Muzyka M. LIDAUERA

Na pierwszy seans codz. od godz. 4.30-6 po poł., w soboty i niedziele od 2-3 wszystkie miejsca po 50 gr. i 1 zł.

**Uwaga: ceny miejsc niższe**

# Krwawa tragedia rodzinna

## Zbrodniczy syn zabija ojca

### Morderca, dręczony wyrzutami sumienia oddaje się w ręce sprawiedliwości

Niedawno wieś Hałubie, powiatu hrubieszowskiego była widowiskiem strasznej tragedji rodzinnej, jaka miała miejsce w jednej z bogatych zagrod tejże wsi, a mianowicie u niejakich Nazaruków.

Od długiego czasu w rodzinie tej składającej się z staruszka ojca i młodego syna, panowały ustawiczne niesnaski, na tle majątkowym,

które doprowadzały niejednokrotnie nawet do rękoczynów.

I tak gdy po jednej z takich kłótni awanturyczny synalek chciał przestąpić próg ojcowski, by napić się wody — pchnięty silną dłonią staruszka upadł na ziemię. Rozgniewany syn chwytając leżącą pod stołem

maglownicę i rzuca się na stojącego opodal ojca,

uderzając go nią z całej siły w głowę. Zbroczony krwią starzec zsunął się omalwala na podłogę i po chwili wyzionął ducha.

Przerazony syn, widząc, że zabił ojca, w obawie przed karą, wziął pęto od koni związał nim nogi trupa — sam dojechał konia i

wlokąc za nogi trupa popędził nad brzeg rzeki Bug. Tutaj zdjąwszy okrwawione odzienie z ojca silnym uderzeniem siekiery odrąbał głowę od tułowia zmarłego, wrzucając je oddzielnie w fale rzeki.

Dokonawszy tej strasznej zbrodni wyrodny syn zaciera ślady przestępstwa

i z zupełnym spokojem wraca do domu. Jednak widmo zabitego ojca nie dało ani chwili spokoju potwornemu synalkowi, który mając je ustawicznie przed oczyma, uciekał z domu błądząc całymi dniami po polach i lasach.

Ale i tutaj ścigało go groźne spojrzenie zmarłego, które doprowadziło go formalnie do szaleństwa, a nawet do tarnięcia się na własne życie.

Chcąc więc pozbyć się tej strasznej smory pędzi na miejsce, w którym wrzucił do rzeki trupa i w jej

falach zamierza zginąć.

Lecz złowrogie widmo zabitego ojca, znów mu na przeszkodzie stanęło, wynurzając się z rzeki karzącą swą dłonią zdawało się dotyczyć zwyrodniałego syna.

Rozpacz i wyrzuty sumienia wprowadziły zbrodniarza prawie że w śmiertelne omdlenie, z którego uratowali go jedynie pasterze, w pobliżu pasący swe trzody.

Potworny morderca oddaje się już sam w ręce sprawiedliwości, która została mu należycie wymierzona, gdyż Sąd Apelacyjny w Lublinie, biorąc pod uwagę straszne okoliczności potwornej zbrodni skazał Nazaruka na bezterminowe ciężkie więzienie z pozbawieniem praw stanu.

## Nieudany napad na probostwo w Rososzycach

### Policja zlikwidowała groźną szajkę bandycką

W dniu wczorajszym policji powiatowej w Sieradzu udało się zlikwidować groźną szajkę bandycką,

na czele której stał przyjaciel zabitego w swoim czasie w Łodzi bandyty Doldera, Szczepan Kowalski zamieszkały w Łodzi przy ulicy Widok 1.

Szajka ta składała się z Wincentego Wawrzyniaka żony jego Marjanny i Władysława Rożańskiego mieszkańca Łodzi i po

siadała własny wóz i konie.

Ubiegłej nocy szajka ta zakradła się

na plebanję parafji Rososzyc pod Sieradzem.

Spakowawszy na wóz srebra, futra i inne przedmioty łącznej wartości

kilku tysięcy złotych złodzieje cichaczem wynieśli się z plebanji, mimo to jednak zostali zauważeni przez

służbę księdza.

Ostrzeliwując się gęsto złośliwie zdołali zbiec.

Zawiadomiony o napadzie posterunek policji w Rososzycach jeszcze tego samego dnia schwytał

wszystkich członków bandy i pod silną eskortą okutych w kajdany przewiózł do Łodzi, gdzie osadzeni zostali w więzieniu. (p)

## Niesłychana afera wekslowa

### Upadającą firmę ratowali... goniec i sprzątaczką

#### 15-letni chłopiec podpisał weksli na 7 tysięcy złotych

Różne mniejsze i większe firmy handlowe nieoparte na zdrowych zasadach finansowych cierpią obecnie na wielki brak gotówki i niejednokrotnie dla ratowania swych interesów uciekają się do karygod-

nych falszerstw, szczególnie przy operacjach wekslowych.

Ostatnio taka afera, niepozbawiona zresztą fragmentów komicznych rozegrała się w Warszawie.

W dość ciężkiej sytuacji finansowej znalazł się dom handlowo-przemysłowy i techniczny, należący do pp. L. Bartnika i K. Jaskólskiego, Krakowskie Przedmieście 60.

Należało pokryć różne zobowiązania na poważne sumy, a tu ani gotówki, ani klientów weksli w kasie niema.

Po różnych poszukiwaniach sposobów wyjścia z sytuacji, kierownictwo firmy wpadło na zgola oryginalny pomysł.

W kategorię mianowicie formie zaproponowano swym pracownikom, nie wyłączając gońca i sprzątaczkę by podpisali weksle i to na dość wysokie sumy.

Goniec wystawił swym chlebodawcom weksli na sumę 7 tysięcy złotych, sprzątaczką na 10 tysięcy, a reszta pracowników na podobne sumy i wekselki poszły w świat.

Przed paroma dniami ojciec gońca, ubogi robotnik, Jan C. otrzymał zawiadomienie o proteście wekslu na sumę 1000 zł. z wystawienia jego syna. Chłopiec wytłumaczył ojcu, że to tylko nieporozumienie, gdyż dokument winien być nadejść pod adresem firmy, w której pracuje.

Po paru jednak dniach znów nadeszło zawiadomienie od reagenta.

Robotnik podejrzewając syna o trwanie nie pieniędzy oskarżył go w policji.

Wszczęto dochodzenie i sprawa znalazła się w grodzkim sądzie dla nieletnich. Tam wszystko wyszło na jaw i dowiedziono się, jak to szefowie 15-letniego gońca opowiadali swym wierzycielom, przy wręczaniu im jego weksli, że wystawca jest za każdym właścicielem kilku kamienic i t. d.

Do tej pory podobno już wszystkie weksle wystawione przez pracowników tej firmy zostały zaprotestowane.

Rzecz zrozumiała, że zmuszeni do tego, odpowiadać nie będą za wystawienie weksli bez pokrycia, lecz szefowie firmy L. Bartnik i K. Jaskólski będą mieli wcale brzydką sprawę.

## Musi nastąpić poprawa stosunków

### Opieka społeczna drogą do lepszej przyszłości

#### Rola opiekunów społecznych w Łodzi

Każde z wielkich środowisk miejskich posiada swoje typowe

zaułki nędzy,

każde większe miasto obarczone jest tysiącami jednostek, które są

ciężarem społeczeństwa.

Łódź również posiada kilka tysięcy tego rodzaju obywateli, których los bezwzględnie wymaga roztoczenia nad nimi opieki.

Prawodawstwo polskie troszcząc się o los tych

nieszczęśliwych obywateli,

wydało cały szereg ustaw, normujących nad nimi opiekę.

Jedną z takich ustaw powołuje do życia instytucje

opiekunów społecznych.

Gdzie nędza roztoczyła panowanie, gdzie choroba uniemożliwiła pracę głowie rodziny, gdzie

nieubłagana śmierć

zabiera dzieciom rodziców, tam zawsze wejrzy powołany do tego opiekun społeczny, by radą, pomocą moralną lub materialną przyczynić się do podtrzymania egzystencji tych nieszczęśliwców.

Dalej jest pełno rodzin, których ojcowie-alkoholicy,

wepchnęli je w otchłań skrajnej nędzy; tam bardzo często dzieci po kilka dni w ustach chleba nie mają. W to musi rów-

niez wejrzeć opiekun społeczny. Ojca takiego należy starać się uleczyć, gdy jednak nie daje to rezultatu, to trzeba go wogóle

uniemożliwić

przez zamknięcie w odpowiednim zakładzie leczniczym.

Częste są także wypadki, gdzie rodzice oboje są notoryczni pijacy, a w mieszkaniu kilkoro drobnych dzieci

z głodu przymiera.

To też należy do opiekuna społecznego, by postarał się o unieszczenie biednych dzieci w schroniskach wychowawczych.

Nierzadko również jesteśmy świadkami faktów, gdy rodzice zmuszają dzieci do żebractwa

lub kradzieży. W takich wypadkach opie-

ka społeczna musi odebrać dzieci tym rodzicom i wychować je

na koszt Państwa.

Rola więc opiekunów społecznych jest wielką i szlachetną. Nic wyższego bowiem nie jest ponad udzielenie pomocy potrzebującym, bo to stworzy właśnie podstawy współżycia wszystkich warstw społecznych.

Dlatego też nikt nie powinien uchylać się od obowiązku, a wstępować w szeregi opiekunów społecznych. Każdy, do kogo zwróci się rada społeczna, niech nie odmawia złożenia cegiełki

na ołtarzu humanitaryzmu.

Stworzy to bowiem fundamenty pod przyszłe społeczeństwo, które już od lat najmłodszych wpajane będą miały zasady opieki społecznej.

## Wielki pożar w Radomsku

### Splonęła doszczętnie fabryka gilz i guzików

Wczoraj wieczorem wybuchł w Radomsku groźny pożar w gmachu, w którym mieści się fabryka guzików należąca do firmy „Nadzieja” i fabryka gilz należąca do pp. Bajnacha i Sirkisa.

Pomimo natychmiastowej energicznej

akcji miejscowej straży ogniowej ogień strawił doszczętnie cały gmach pochłaniając wszystkie maszyny i zapasy surowca i gotowego towaru.

Straty wynoszą 360 tysięcy złotych. Przyczyna pożaru nieustalona. (p)













# HASŁO SPORTOWE

## Rozgrywki o międzyokręgowe mistrzostwo Polski

### Ł.T.S.G., Podgórze czy Naprzód?

W tym roku nastąpi ostateczna stabilizacja Ligi. Na miejsce dwóch drużyn, które czeka nieubłagana srogi los spadnięcia do klasy A, wejdzie jakaś nowa rewelacja w rodzaju Garbarni i w sezonie następnym Liga składać się będzie w myśl uchwały P. Z. P. N., z 12 klubów, przyczem rok rocznie klub, zajmujący miejsce ostatnie, ustępować będzie swe miejsce mistrzowi Polski w klasie A.

Wyniki Garbarni, która zajmuje jedno z czołowych miejsc w Lidze już od początku sezonu, wskazują wyraźnie na wysoki poziom naszych zespołów A-klasowych, zwłaszcza, że o ile sobie czytelnicy przypominają, Garbarnia musiała stoczyć zaciętą walkę o mistrzostwo, zakończoną sukcesem w postaci zwycięstwa nad łódzkim Ł. T. S. G.

W roku bieżącym zawody o wejście do Ligi zapowiadają się niemniej emocjonująco. Udział w nich weźmie 12 klubów, podzielonych na 4 grupy. Warszawa zaliczona jest do grupy pierwszej, przyczem reprezentować stolicę będzie Marymont, względnie Makabi, większe szanse jednak posiada Marymont, który ma już za sobą jedno zwycięstwo nad Makabi.

Przeciwnikami mistrza stolicy będzie doskonały zespół łódzki Ł. T. S. G., który co rok jest jednym z najpoważniejszych kandydatów do Ligi, poznańska Legja, młoda i bardzo ambitna drużyna, która z roku na rok poprawia swe wyniki, oraz Polonia Bydgoska — mistrz okręgu pomorskiego.

Niemniej silna konkurencja jest w gru-

pie drugiej, gdzie właściwie powinna się rozegrać decydująca walka o pierwszeństwo pomiędzy świetnym Podgórzem krakowskim — zespołem twardym, nie ustępującym podobno zupełnie Garbarni, oraz drużyną śląską Naprzód (Lipiny), będącą ostatnio w doskonałej formie, i grającą lepiej od górnośląskich klubów ligowych; trzecim konkurentem w tej grupie jest K. S. Sosnowiec — mistrz okręgu kieleckiego — outsider, który jednak może sprawić niespodziankę.

Mniej interesująco przedstawia się grupa trzecia, gdzie Ognisko wileńskie, podobnie jak Cracovia z Białegostoku i mistrz Brześcia zaliczają się do zespołów słabszych. Grupa czwarta obejmuje zaledwie dwa kluby — Lechję lwowską i mistrza Lublina, przyczem Lechja prawdopodobnie rozstrzygnie walkę na swą korzyść. Trudno jest stawiać jakiejkolwiek prognozyki w piłce nożnej, gdzie wyniki

zależą często od chwilowej dobrej formy czy też depresji drużyny.

W grupie I największe szanse ma Ł. T. S. G. Grupa II obejmuje najsilniejsze zespoły, gdyż mistrza Krakowa i Górnośląską, przyczem zwycięstwo jednego wyklucza udział drugiego w grach o wejście do Ligi, to też tutaj walka będzie najzaciętsza. Najmniej powiedzieć można o grupie III, która nie grając spotkań poza granicami okręgu, nie dała się bliżej poznać. Lechja znajdująca się w dobrej formie, może być groźna przedewszystkiem na własnym terenie.

Opierając się na przypuszczeniach — Ł. T. S. G., Podgórze czy Naprzód? Niedaleka już przyszłość przyniesie rozstrzygnięcie. Narazie pytanie to absorbuje piłkarzy niemniej, niż to, czyje miejsce przypadnie jednemu z powyższych kandydatów w spadku.

## Echa meczu Czarni - Turyści

### Bałczewski zdyskwalifikowany

Przed kilkoma tygodniami na zawodach Czarni—Turyści we Lwowie został wykluczony z boiska przez sędziego p. Arczyńskiego, Bałczewski z Turystów za atakowanie bramkarza.

Sprawa ta znalazła żywy oddźwięk w prasie lwowskiej, która napadła wówczas na p. Arczyńskiego za niesprawiedliwe wykluczenie Bałczewskiego z placu, zupełnie prawidłowe atakowanie bramkarza. Wydział Gier i Dyscypliny Ligi opierając się na sprawozdaniu sędziów-

skim ukarał Bałczewskiego 6-cio tygodniową dyskwalifikacją.

Na tymże zebraniu ukarani zostali następujące gracze: Przybysz (Warta), miesiąc dyskwalifikacji, Wróblewski (Warszawianka) — 3 tygodnie, Hahn (Warszawianka) — 2 tygodnie, Rusinek (Cracovia) — 3 miesiące, Dittmer (I. F. C.) — 2 tygodnie dyskwalifikacji, Geisler — 4 miesiące, wreszcie Jesionka z Garbarni — tydzień kary.

## Mecz ligowy na boisku Widzewskiej Man.

Jak się dowiadujemy spotkanie ligowe Ł.K.S. — Turyści w dniu 15 b. m. nie odbędzie się na boisku W.K.S-u, lecz poraz pierwszy na nowowybudowanym stadionie Widz. Man. przy ul. Rokicińskiej.

## Łódzcy policjanci na stadionie w Królewskiej Hucie

Łódzka drużyna policyjna, która uderzyła się na ogólnopolskie zawody policyjne do Królewskiej Huty startować będzie w lekkiej atletyce w biegach krótko i długodystansowych. W boksie i zawodach strzeleckich.

## Zwycięstwo szkolnej drużyny polskiej we Francji

Warszawska drużyna szkolna, bawiąca na wycieczce w Barcelonnet pokonała tamtejszą drużynę reprezentacyjną w koszykówce 36:8, zaś spotkanie piłkarskie dało wynik remisowy 2:2.

## Do Ogółu Szoferów

Zw. Zaw. Pracowników-Automobilistów na Wojew. Łódzkie w Łodzi przy ul. Al. Kościuszki 41, komunikuje, że przystąpił w dniu 28 sierpnia 1929 r. do Centrali w Warszawie, przez co zmienił swoją nazwę na Centralny Zw. Zaw. Szoferów w Polsce Warszawa Wiejska 14.

Okręg Łódzki Związku zwołuje w tej sprawie na dzień 9 września o godz. 8,30 wiecz. w lokalu Wojna i Sieprawski Piotrkowska Nr. 111, wjazd z Kościuszki Wielkie Organizacyjne zebranie wszystkich szoferów z całej Łodzi i Województwa.

Przewodniczący Wacowski

## ROZRYWKA i ODPOCZYNEK PO PRACY

# TEATR □ KINO □ WIDOWISKA □ RADJO

### TEATR POPULARNY.

Ogrodowa 18.

„Balladyna” J. Słowackiego.

W sobotę o godz. 8 wiecz. arcydzieło J. Słowackiego „Balladyna” z Izą Kozłowską, Karoliną Lubieńską, Izą Faleńską i Leopoldem Zbuckim w rolach głównych oraz z Biskupską, Dehnelówną, Trapszówną, Madalińskim, Plucińskim, Sciborem, Skorasińskim, Staszewskim, Woznikiem i Warchałowskim. Reżyseruje L. Zbucki. Piękną oprawę dekoracyjną przygotowuje art. mal. E. Pietkiewicz.

W przygotowaniu „Sułowski”, którego premiera będzie właściwą uroczystą inauguracją. Bilety w cukierni Gostomskiego i w kasie Teatru Popularnego.

### TEATR GEYEROWSKI

Piotrkowska 295.

Premjera „Oj, Młody, Młody”!

Również w sobotę o godz. 8.15 wiecz. otwiera swe podwoje Teatr w sali Geyera (Piotrkowska 295) wesołą komedią Al. hr. Fredry (syna) „Oj, Młody, Młody” z St. Michalakiem w roli głównej i ze starą gwardją Teatru Popularnego: Bronowską, Wernisówną, S. Zielińską, Dębiczem, Góreckim, Puchalskim. Tartakowiczem oraz Kędziarską, Paczkówną, Pilarską, Daniłowiczem, Matuszkiewiczem. Reżyseruje St. Dębicz.

### TEATR KAMERALNY.

udziałem Juliusza Osterwy.

z udziałem Juliusza Osterwy.

Dziś o godz. 9 wiecz. uroczysta inauguracja sezonu. Dana będzie stylowa sztuka Fr. Zabłockiego w reżyserji znakomitego artysty Juliusza Osterwy którego występy w Teatrze Kameralnym trwają tylko do środy włącznie. Dalszą obsadę

tej ciekawie zapowiadającej się prem. stanowią: E. Sciborowa, M. Makarczyk-Wasilewska, M. Melina, R. Górowski i L. Tatarski. Kostjumy z Teatru „Reduta”. Bilety do nabycia w kasie zamawian w cukierni Gostomskiego od 10 do 7 wiecz. i od 8 w kasie Teatru Kameralnego.

### TEATR MIEJSKI.

Po remoncie budynku teatralnego przy ul. Cegielnianej „Mira Efras” sztuka Gordina w przekładzie i reżyserji Andrzeja Marka, cieszy się ogromnym powodzeniem w Teatrze Miejskim.

Początek o godz. 8.30 wieczorem.

Bilety do nabycia w kwiaciarni p. Salwy Moniuszki 2, od 10 rano do 7 wieczorem bez przerwy.

### TEATR LETNI W PARKU STASZICA.

Rewja „To co nas bierze” czaruje dzień w dzień publiczność. Najlepsza bezsprzecznie rewja z dotychczasowych wesołych programów, dzięki cudownej pogodzie zyskała rekordowe powodzenie. Kierownictwo artystyczne spoczywa w rękach ulubieńca publiczności łódzkiej reż. Tatariewiczza, muzyka: Białostocki, dekoracje: Mackiewicz. Zespół uzupełniony świeżymi siłami. Conferencier: Znicz.

Codziennie jedno przedstawienie o godz. 9 wieczorem.

Bilety wcześniej nabywać można w kwiaciarni p. Salwy Moniuszki 2 od 10 rano do 7 wiecz. bez przerwy, od 8-jej przy wejściu do parku.

### OPERA W ŁODZI.

Co dwa tygodnie odbywać się będą gościnne występy Zespołu Artystów Opery Warszawskiej z udziałem chórów i orkiestry pod dyr.

Teodora Rydera.

Repertuar na najbliższy okres: „Trubadur”, „Trawiata”, „Rigoletto”, „Bal Maskawy”, „Tosca”, „Cyrułik Sewilski”, „Carmen”.

Kierownictwo artystyczne objął Franciszek Freszel (art. Opery Warszawskiej).

### „ODEON” i „WODEWIL”.

„CZERWONY KRĄG”.

Lay Mara w roli głównej.

Po raz pierwszy została sfilmowana powieść E. Wallac'a. Na pierwszy też ogień poszedł „Czerwony Krąg” wyświetlany w kino-teatrach „Odeon” i „Wodewil”, która nie szczędząc kosztów dała swym stałym bywalcom wiele emocji i wrażeń. A przyznać trzeba, że takiej emocji jak w „Czerwonym Krągu” jeszcze na żadnym obrazie sensacyjnym nie przeżyaliśmy. Ciekawa akcja trzyma widza w ciągłym napięciu a co najważniejsze, że wrazenie i emocja potęguje się z każdym aktem więcej. „Czerwony Krąg” jest bezsprzecznie najlepszym sensacyjno-salonowym obrazem widzianym na srebrnym ekranie. Rolę główną kreuje isticie po mistrzowsku niezównana Lya Mara, która swą grą i wdziękiem porwała prostu publiczność. Słowa uznania należą się reżyserowi Fr. Zelnikowi, który stworzył prawdziwą uczcę dla najwybredniejszego nawet kinomana.

Orkiestra w Odeonie pod batutą p. Pietruski dobra.

### „WODEWIL”.

TIM MC. COY.

Dyrekcji kino-teatru „Wodewil” mimo szalonych trudności i kosztów udało się pozyskać trzy sensacyjno-salonowe obrazy ze znaną publiczności łódzkiej cowboy'em Tim Mc.

Coy'em, który, niestety przez dłuższy czas nie był wyświetlany na łódzkich ekranach. Na pierwszy ogień już w najbliższy poniedziałek pójdzie „Obrońca w Masce”. Są to arcydzieła dzieje bohaterskich walk i wojny domowej w Ameryce za czasów prezydenta Lincoln'a. W roli nieustraszonego kap. Arleana dokonywującego cudów odwagi, i zręczności i bohaterstwa występuje Tim Mc. Coy. Następnie ujrzymy „Kapitan Hazard” i „Indyjska Krew”, które są nie mniej ciekawe i sensacyjne niż „Obrońca w Masce”.

## CO USŁYSZYMY DZIŚ PRZEZ RADJO

PROGRAM STACJI WARSZAWSKIEJ

FAŁA 1395.

6 września.

- 11,56 — Sygnał czasu z Warszawskiego Obserwatorium Astronomicznego hejnał Wieży Marjackiej w Krakowie.
- 12,05 — Koncert płyt gramofonowych.
- 12,50 — Wiadomości z Powszechnej Wystawy Krajowej w Poznaniu.
- 16,15 — „Życie gwiazd” — wygl. dr. Feliks Burdecki.
- 16,45 Transmisja z sali Rady Miejskiej.
- 18,00 — Koncert popołudniowy.
- 19,00 — Rozmaitości.
- 19,56 — Sygnał czasu.
- 20,05 — Odczyt z działu „Hygiena i medycyna” p. t. „Co dają społeczeństwu kasy chorych” — wygl. dr. Franciszek Grodecki.
- 20,30 — Koncert symfoniczny.
- 22,00 — Komunikat meteorologiczny.
- 22,15 — Komunikaty policyjne, sportowe, na program.

**„ODEON**  
PRZEJAZD 2

**„WODEWIL”**  
GŁÓWNA 1

**„CORSO”**  
ZIELONA 2

216

**DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH**

Ulubienica świata

**LYA MARRA i Albert Steinrük**

W filmie reżyserji FR. ZELNIKA

Film zrealizowany pg. głośniei powieści EDGARA WALLACE

p. t.

**CZERWONY KRĄG**

Uwaga: Kinoteatry Odeon i Wodewil wyświetlają jednocześnie

Ulubieniec Świata

**Ken Maynard**

z swym rumakiem **TARZANEM**

w sensacyjno awanturniczym filmie p. t.

**1 przeciw 10-ciu**

Nadprogram **FARSA**

**KINO „RESURSA”**  
ul. Kilińskiego Nr. 123

**DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!**

**CÓRKA PULKU**

Zawrotne koleje życia córki tysiąca ojców

Reżyserja znakomitego

**JANA ECHRENTA**

W rolach głównych

gwiazda Bipu

**Betty BALFOUR**

rywal **RICARDO CORTEZA**

**Aleksander de Arcy**

Następny program

Następny program

**DOM POD CZERWONĄ LATARNIĄ**

Początek seansów w dni powszednie o godz. 5,20, 7, 15 i 9; w dni świąteczne — o godz. 3, 5, 7 i 9

**ELEKTROWNIA ŁÓDZKA**

podaje do wiadomości PP Odbiorców energii elektrycznej na OGRANICZNIKI, iż ostateczny temin uregulowania należności za rachunki III-go kwartału (różowe), to jest za czas od 1 września 1929 r. do 1 grudnia 1929 r. upływa dnia 10 września 1929 roku.

Niewpłacenie należności w terminie wyżej wskazanym pociągnie za sobą skutki zerwania umowy zawartej na dostawę energii elektrycznej oraz przerwę w dostawie prądu, bez uprzedniego o tem zawiadomienia.

W celu uniknięcia ścisku przy płaceniu w ostatecznym terminie, uprasza się o wcześniejsze regulowanie należności.

PRZY PŁACENIU NALEŻY BEZWZGLĘDNI PRZEDSTAWIĆ ZAPŁACONY RACHUNEK RÓŻOWY ZA II KWARTAŁ 1929 roku.

**DYREKCJA**

**Łódzkiego Tow. Elektrycznego**  
Spółka Akcyjna

**Poradnia**

**Wenerologiczna**  
Lekarzy Specjalistów  
ul. Zawadzka Nr. 1

Czynna od 8 rano do 9 wiecz. w niedziele i święta 9—2 pp. od 11—12 i 2—3 pp. przyjmuje kobieta lekarz

leczenie chorób wenerycznych moczopłciowych i skórnych Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper Konsultacje z neurologiem i urologiem

**Gabinet Światło-Lecznicy**  
Kosmetyka lekarska Oddzielna poczekalnia dla kobiet 223 **PORADA 3 zł.**

**DR. HELLER**  
POWRÓCIŁ

Choroby skórne i wener. ul. Nawrot 2. Tel. 79-89

Do 10 r. i 4—8 w. Dla pań specjalne godz. 3—5 po poł., w niedz. od 11—2 pp. Dla niezamożnych ceny lecznic 224

**Dr. A. MAZUR**  
Specjalista chorób uszu, nosa, gardła i krtani

Wschodnia 65, tel. 66-01 **ordynuje** od 12.30—1.30 i od 4—6, w niedziele i święta od 12—1

Do akt Nr.1323 1929 r.

**Ogłoszenie.**

Komornik 10 rewiru Sądu Grodzkiego w Łodzi Stanisław Stopeczyński, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Konstantynowskiej 51, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw., ogłasza, że w dniu 13 września 1929 r., od godz. 10 rano w Łodzi, przy ulicy Słowiańskiej 27/31 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do firmy „Cwikliński Turski i ska” składających się z 2-ch tokarni do żelaza ocenionych na sumę 1045 złotych **Łódź, dnia 3 września 1929 r.**

**KOMORNIK**

L. Naborowski

**KOMORNIK**

S. Stopeczyński

**Dr. WOLKOWYSKI**  
Ceglana 25. Tel. 26-87.

powrócił  
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 404

**LECZENIE ŚWIATŁEM** (lampą kwarcową). Badanie krwi i wydzielin. Przyjmuje od godz. 8—2, i 6—9 pp. w niedziele i święta 9—1

Dla pań od 5—6 oddzielna poczekalnia

**Dr. med.**

**RÓZANER**  
Dzielna 9, tel. 28-98

Choroby skórne weneryczne i moczopłciowe.

Przyjmuje od 8—10 i od 5—8. Leczenie lampą kwarcową. Oddzielna poczekalnia dla pań. Dla pań od 3—5 pp. 190

**TO PRAWDA!**

że u nas komplet części do 4 lampowego radja łącznie z shematem

**TYLKO za 125 zł.**

otrzymasz do 30 stacji nadawczych Wskazówki i porady bezpłatnie

**Polskie Radio**

inż. Krzyżanowski i S-ka ul. Andrzeja 4.

**Wolne posady**

**Potrzebny**

podręczny stołarski Młynarska 91. 209

**Sprzedaj**

starych gazet. M. Trombkowski, Łódź, Składowa 23

Do akt Nr. 1819 1929 r.

**Ogłoszenie.**

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi A. Łagodziński, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 55, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dn. 13 września 1929 roku, od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ulicy Piotrkowskiej 58 i Konstantynowskiej pod Nr. 30 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Fabjana Adera i składających się z mebli, i towarów ocenionych na sumę 3000+1210 zł. **Łódź, dnia 4-go września 1929 r.**

**KOMORNIK**

A. Łagodziński.

**KOMORNIK**

S. Stopeczyński.

**KOMORNIK**

S. Stopeczyński.

**KOMORNIK**

S. Stopeczyński.

**KOMORNIK**

S. Stopeczyński.

**KOMORNIK**

S. Stopeczyński.

**KOMORNIK**

S. Stopeczyński.

**KOMORNIK**

S. Stopeczyński.

**KOMORNIK**

S. Stopeczyński.

**KOMORNIK**

S. Stopeczyński.

**KOMORNIK**

S. Stopeczyński.

**Różne**

**Poszukuje**

pokoju z kuchnią i okolicy Karola, R. dwańskiej, Wólczarskiej, Piotrkowskiej bliżej Pl. Reymonta wprost od gospodarka. Pośrednicy pożądan. Wiadomość Z. Pawłowicz, Karola 8, ślusarnia

**Bizuterję**

kupuje, pełną wartość placę. Solidne traktowanie „Preciosa” Piotrkowska Nr.123 w podwórzu 274

**Zaginęła**

legitymacja zapomogowa Nr. 30.182 Juljanny Kościelniak 210

**Uczeń kl.V**

udziela korepetycji i pomaga w odrabianiu lekcji wł. do IV klasy.

Łaskawe zgłoszenia do adm. „Hasła” pod „Solidny” 211

**Potrzebny**

uczeń do fryzjera z ukończoną szkołą powszechną Kilińskiego 214 207

**CENY PRENUMERATY:**

W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym mies.	zł. 4.10
Zamiejscowa	5.—
Zagraniczna	8.—
Odnoszenie do domu	0.40

Prenumeratę można przerwać tylko 1 i 15 każdego miesiąca

Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65,210

**CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:**

Na 1-ej stronie 50 gr. za wiersz milimetr. 1 lam (strona 4 łamy)	
W tekście	40 " "
Za tekstem	30 " "
Nekrologi	30 " "
Zwyczajne	10 " "
Drobne 10 gr., poszukiwanie pracy 5 gr. za wiersz. Najmniejsze ogłoszenie 50 gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 wiecz. 30 proc. drożej. Ogłoszenia w czerwonym kolorze 30 procent drożej. Ogłoszenia akcydensowe 30 procent drożej.	

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filje w Łodzi, a centrale gdzieś indziej, o 50 proc. drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100 procent drożej. Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada. Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważa się za bezpłatne. Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.